A.* ADS. Documents del monestir de Sant Pere de la Portella. Original (11 × 23 cm).  
Pergamí en bon estat de conservació, amb alguna taca i la tinta una mica des-
colorida. Al verso: “Sac 6, lletra H, nº 8”, ”No toca al sach sisè, sinó al 4”, “Acta 
de regonexensa feta per Pera de Coromines, com a home propi del monastir 
de la Portella <...>”, “Pere de Condemines, habitant en Gironella, confessa ser 
home propi de la Portella, no diu per què <...>”.

Sit omnibus notum quod ego Petrus de Condemines, de ha-
bitacione castri de Gerundella, ex certa sciencia, testimonio huius 
publici instrumenti confiteor et recognosco vobis reverendo in Christo 
domino Guillelmo, Dei gracia abbati monasterii de Portella, quod 
sum homo vester, proprius, solidus et naturalis, ubique sim vel 
stem, longe vel prope, cum omni prole, nata et nascitura, quare 
promito vobis et vestris successoribus, per me et meos, quod ero 
bonus et ffidelis et portabo vobis et vestris succesoribus bonam 
et legalem fidem, in omnibus et per omnia, sicut homo proprius, 
solidus et naturalis debet esse et portare suo domino naturali, 
promitens nichilominus vobis et succesoribus vestris predicta atten-
dere et complere et non contravenire. Et in recognicione dominii 
promito vobis facere annuatim, in festo Sancti Iohannis babtiste, 
sex denarios Barchinonenses, pro quibus omnibus et singulis su-
pradictis obligo vobis et successoribus vestris omnia bona mea, 
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tam sedentiam quam moventiam, et in signum mei dominii facio 
vobis homagium ore et manibus [comendatum] et sub fide huius 
homagii promito predictam tatendere1 et complere. Renuncians 
quo ad hec per pactum expresum omni foro ville, castri seu bur-
gii aut civitatis et omni alii iuri, racioni et consuetudini contra 
predicta repugnantibus iurando per Deum et eius sancta quatuor 
Evangelia, manibus meis corporabiliter tacta, quod contra predicta 
vel aliquod predictorum non veniam aliquo modo.

Actum est hoc idus fabruarii, anno Domini Mº CCCº XLº 
quarto.

Sig+num Petri de Condemines predicti, qui predicta firmo et 
iuro, presentibus testibus Petro de Torrente et Guillelmo Fuiva, 
parrochie d’Olvan.

Sig+num mei Berengarii de Valle, presbiteri regentis scriba-
niam d’Olvan et notarii publici eiusdem pro venerabile Petro de 
Canaleta, rectore d’Olvan, qui hec scripsi et clausi. 

1. Sic.

206

1345, abril, 20
Reducció de cens. Guillem, abat del monestir de Sant Pere de la Porte-

lla, redueix a Marc de Coromines, de la parròquia d’Olvan, el que 
ha de lliurar pel mas Coromines, llevat dels agrers, els censos i el 
domini. També s’acorda que, si Marc de Coromines ven una part 
o tot el mas abans d’un any, ho haurà de tornar.